EDITAL 166/2015

Resultado da Seleção para o Curso Redação Oficial ­ Modalidade EAD

Considerando o disposto no item 5.1 do Edital 164/2015, a Pró­Reitoria de Gestão de
Pessoas (PROGEPE), por meio da Diretoria de Capacitação (DCA), do Instituto Federal do
Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições legais, e, em parceira, com o Centro Regional de
Treinamento da Escola de Administração Fazendária (ESAF/PR) no Paraná, torna público o
resultado da seleção para o curso de ​Redação Oficial​, realizado ​na modalidade EaD​.

Os servidores selecionados que não possuam interesse na realização do curso para
o qual foi selecionado devem manifestar desistência formal pelo e­mail
atendimento.progepe@ifpr.edu.br até o dia 10 de outubro de 2015, sob pena da aplicação
do item 7.1 do  Edital 164/2015.

Curitiba, 08 de outubro de 2015.

Valdinei Henrique da Costa  Ezequiel Westphal

Pró­Reitor de Gestão de Pessoas  Reitor Pró­Tempore Substituto

* O original encontra­se assinado.

PRÓ­REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

AV. VICTOR FERREIRA DO AMARAL, N° 306, 2° ANDAR,
TARUMÃ, CURITIBA/PR – CEP. 82530­230

  NOME  SOBRENOME  SIAPE  UNIDADE DE
EXERCÍCIO

INGRESSO
NO IFPR

1  Elenir  Marloch  1666735  Curitiba  30/12/2008

2  Anastasia  Brand Steckling  1781497  Foz do Iguaçu  08/04/2010

3  Sheila Cristiana  de Freitas  1782960  Curitiba  08/04/2010

4  Sebastião  Dambroski  6393680  Curitiba  16/06/2010

5  Andréa  Marcia Legnani  1634752  Foz do Iguaçu  23/06/2010

6  Andreza  Seixas  1801791  Foz do Iguaçu  05/07/2010

7  Jenifer Caroline  Leite  1806310  Curitiba  05/07/2010

8  Paulo Cezar  Pesinato  1803031  Curitiba  05/07/2010

9  Rodrigo  Hinojosa Valdez  1806619  Capanema  05/07/2010

10  Marcelli  Souza Garcia  1877904  Jacarezinho  07/06/2011

11  Andrey Enrique  Santos  18952135  Curitiba  21/09/2011

12  Izaltino  Bernardi Júnior  1896956  Curitiba  21/09/2011

13  Rafael  Leal Vitola  1897869  Gabinete do Reitor  21/09/2011

14  Valeriê  Cardoso Machado Inaba  1488408  Paranavaí  08/11/2011

15  Soraya  Colares Leão Carvalho  1653120  PROEPI  23/11/2011

16  Marcos Felipe  Bolzon  2664262  PROGEPE  18/05/2012

17  Angélica  de Sousa Hrysyk  1976358  Pitanga  21/07/2012

18  Marilda  Pontes Lacerda  2023776  Curitiba  01/04/2013

19  Eliane Inês  Filus Zampier  2073717  Irati  12/11/2013

20  Juliano  Aparecido Vérri  2084677  Jacarezinho  17/12/2013

21  Rosimeri  Gomes  2104245  Londrina  20/02/2014

PRÓ­REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

AV. VICTOR FERREIRA DO AMARAL, N° 306, 2° ANDAR,
TARUMÃ, CURITIBA/PR – CEP. 82530­230

22  Ana Paula  Queiroz de Lima  2112123  Paranavaí  21/02/2014

23  Natália  Lopes Omodei Cebinelli  2103673  Londrina  21/02/2014

24  Rosemary  Sonni  2107334  Paranavaí  21/02/2014

25  Marcos Ayres  Barboza  2107327  Paranavaí  27/02/2014

26  Meire  Martoni  2102655  Jacarezinho  06/03/2014

27  Osmair  Barbosa da Silva  2105938  Assis Chateaubriand  11/03/2014

28  Claudia  Gallert  2110763  Assis Chateaubriand  17/03/2014

29
Guilherme
Mateus

Anjos  2115231  Assis Chateaubriand  20/03/2014

30  Luciano  Bonfanti  2117794  PROAD  25/03/2014

31  Thais Valéria
Fonseca de Oliveira

Scane
2102201  Assis Chateaubriand  25/03/2014

32  Ivone  Vieira  2110659  EAD  25/03/2014

33
Elisabete do

Carmo
Brantes  2117869  Campo Largo  03/04/2014

34  Leonina  Feitoza  2123211  Gabinete do Reitor  03/04/2014

35  Rodrigo  Fernandes  2114552  Paranaguá  03/04/2014

36  Ivone  Zapotoszek  2116580  Curitiba  10/04/2014

37  Joelma  Sartor Rosa Paixão  2117894  PROGEPE  11/04/2014

38  Katia Silene  Veiga Lamberti  2133394  Foz do Iguaçu  21/05/2014

39  Franciane  Dal'Boit  2132570  Assis Chateaubriand  29/05/2014

40  Charles Juca  Busarello  2140292  Assis Chateaubriand  04/06/2014

41  Eugênio  Silva Lima  2132842  Paranaguá  05/06/2014

42  Franciele  Milani Coutinho Rodrigues  2133266  Paranavaí  10/06/2014

43  Michelly  Schaiane Pizzinatto  1760883  Assis Chateaubriand  02/07/2014

PRÓ­REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

AV. VICTOR FERREIRA DO AMARAL, N° 306, 2° ANDAR,
TARUMÃ, CURITIBA/PR – CEP. 82530­230

44  Olivia  Amaral do Nascimento  1126192  Paranaguá  11/07/2014

45  Adriana  Barbosa Coelho  2163981  Campo Largo  22/07/2014

46  Célia Fatima  Almeida  2174698  EAD  29/07/2014

47  Morena  Dolores Patriota da Silva  215014  Londrina  04/08/2014

48  Luana Pricila  Meinerz  2157426  Foz do Iguaçu  11/08/2014

49  Flavia Elisabeth  da Silva Block  2161842  Curitiba  29/08/2014

50  Ludimila  Machado Marques  2161234  Paranavaí  29/08/2014

51  Mariana  Ferrarez Sales  2170331  Jacarezinho  15/09/2014

52  Rosangela  Balotin Fioreli Setnarski  2180855  Irati  29/10/2014

53  Ana Paula  Bastos  2177664  Londrina  05/11/2014

54  Vanderlei  Padilha  2183190  Assis Chateaubriand  17/11/2014

55  Alex  Monteiro do Nascimento  2191867  Jaguariaíva  16/01/2015

56  Aline  Vieira Velozo  2190236  Paranaguá  16/01/2015

57  Carlos Eduardo  de Souza Gonçalves  2190679  Londrina  16/01/2015

58  Edimara
do Espirito Santo
Nascimento

2192504  Pinhais  16/01/2015

59  Eliziane  Haynosz  2191345  Pitanga  16/01/2015

60  Gabriella  Giani Pieretti Gadelha  2190822  Jacarezinho  16/01/2015

61  Iraci  da Silva Jorge  2190177  Ivaiporã  16/01/2015

62  Leila  Pryjma  2191377  Pitanga  16/01/2015

63  Magali  Vedovotto da Silva  2189751  Umuarama  16/01/2015

64  Thiago  Tonon  1890091  Paranavaí  16/01/2015

65  Edivaldo  Seixas Cruz Junior  1496852  Capanema  19/01/2015

PRÓ­REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

AV. VICTOR FERREIRA DO AMARAL, N° 306, 2° ANDAR,
TARUMÃ, CURITIBA/PR – CEP. 82530­230

66  Elisangela  Pires Bezerra  1697300  União da Vitória  19/01/2015

67  Vera Lúcia  M. de A. de Azambuja  2192651  Coronel Vivida  19/01/2015

68  Ketura  Silva Paiva  2089544  Gabinete do Reitor  23/01/2015

69  João Paulo  Partala  2196615  Colombo  29/01/2015

70  Aline  Mendes M. W. Snak  2212034  Colombo  10/03/2015

71  Mariana  do Amaral Rocha  2212013  Colombo  10/03/2015

72  Gislaine  Prestes de Medeiros  2709306  PROEPI  12/03/2015

73  Ana Paula  Souto Thon  2209454  Jaguariaíva  16/03/2015

PRÓ­REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

AV. VICTOR FERREIRA DO AMARAL, N° 306, 2° ANDAR,
TARUMÃ, CURITIBA/PR – CEP. 82530­230